Alfredo Chaves (ES), 26 de novembro de 2025.

OFÍCIO GABINETE N° 435/2025 - PMAC

Ao Excelentíssimo Senhor
WARLEI FERRARINI PESSALI
Presidente da Comissão de Justiça e Redação Final Câmara Municipal de
Alfredo Chaves/ES

Alfredo Chaves/ES – CEP: 29.240-000

Assunto: Retirada de Proposição Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº

038/2025.

 Senhor Presidente,

 Pelo presente, venho solicitar a Vossa Excelência a retirada do Projeto de

Lei Ordinária do Executivo nº 038/2025, que “Dispõe sobre o Estatuto da

Controladoria Geral do Município de Alfredo Chaves, e dá outras providências”.

 A medida se justifica diante da necessidade de reavaliação e ajustes

técnicos no texto da proposição, com vistas ao seu aprimoramento antes de nova

apresentação a essa Casa Legislativa.

 Dessa forma, solicito que seja promovida a retirada do projeto mencionado,

interrompendo sua tramitação, até ulterior encaminhamento do Poder Executivo.

 Renovo votos de elevada estima e consideração.

HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL

Prefeito Municipal

		2025-11-28T07:49:38-0300
	Brasil
	HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL
	Assinador Serpro